
令和３年９月２４日 

保護者様へ 

枚方市立長尾西中学校 

校長   石川 裕子 

 

文化祭・体育祭・土曜授業における参観について（お知らせ） 

 

秋分の候、保護者の皆さまにはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本年度の体育祭については、緊急事態宣言に伴い何度も延期をして申し

訳ございませんでした。ようやく、実施の目途がたちましたので、他の学校行事

と合わせてお知らせいたします。日程のご確認をお願いいたします。 

新型コロナウィルス感染拡大の状況は、少しずつ改善しておりますが、まだ油

断できません。 

文化祭については、生徒たちの動線確保を最優先に考え、保護者の方の参観は

ご遠慮いただけますようお願い申し上げます。 

また、体育祭につきましても、ソーシャルディスタンスをとった生徒席を確保

するためには、保護者席は設けることができません。屋外での活動でもあります

ので、最終学年である３年生の保護者の方のみ密をさけて参観していただけるよ

うにしたいと存じます。１・２年生の保護者に方につきましては、どうかご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

また、土曜授業における参観につきましても、南棟トイレ工事の都合上、右面

の通りとさせていただきます。 

どうかご理解とご協力の程、お願い申し上げます。 

 

 



 

１．文化祭   

日程：１０月８日（金） 

  内容：各学年でのホリゾント作成及び展示、学習の取組展示、 

文科系クラブの展示と吹奏楽部の発表（学年ごとに交代で見学） 

   保護者の参観： なし 

  ※吹奏楽部の保護者の方は、演奏の様子を参観いただける機会について、 

後日顧問よりお知らせいたします。 

 

２．体育祭 

  日程：１０月２１日（木）、予備日１０月２２日（金） 

  保護者の参観：３年生の競技のみ、３年生の保護者の参観を可能といたします。 

（グランドに入っての参観はできません。階段のところで、密にならないようにご 

覧ください。また、密をさける待機スペースとして体育館をご利用ください。） 

※全体の様子を可能な限りオンラインにて配信できるよう調整中です。 

 詳しくは、後日お知らせいたします。 

 

３．土曜授業について 

 日程：①１１月１３日（土）・・・３年生の保護者のみ参観可 

    ②１月１５日（土）・・・１・２年生の保護者のみ参観可 

 


